平成２４年１月１６日
保護者各位
鹿児島県立川薩清修館高等学校

校　　長　　福　薗　　賢　治
平成２３年度総合学科発表会について（ご案内）
厳寒の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より，本校の教育活動にひとかたならぬご理解とご支援を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，本校総合学科では，１年次の「産業社会と人間」と２年次の「総合的な学習の時間」において，進路ガイダンスや職場体験学習などの様々な活動を通して自らの生き方について考え，その学習成果をプレゼンテーションソフトを活用してまとめ，生徒相互が発表を行う活動に取り組んでおります。このたび，各学年から選出された２０名の生徒が発表する機会を下記のとおり設けることにいたしました。

ご多用の折とは存じますが，ぜひご覧いただきたくご案内申し上げます。
記

１　期　日　　平成２４年２月１６日（木）

２　場　所　　本校マルチメディアホール
３　日　程　　受　　付　　１３：２５～１３：４０(本校マルチメディアホール)
　　　　　　　開会行事　　１３：４５～１３：５０
　　　　　　　発 表 Ⅰ　　１３：５０～１４：４０（１年生「産業社会と人間」）

　　　　　　　休　　憩　　１４：４０～１４：５０
　　　　　　　発 表 Ⅱ　　１４：５０～１５：４０（２年生「総合的な学習の時間」）

　　　　　　　閉会行事　　１５：４０～１５：５０
４　目　的
（１）学習活動の成果をまとめ，それを発表することを通して，自らの生き方について深く考える。
（２）発表を聞き，他人の考え方に触れることで，自分の視野を広げ，今後の進路実現に生かす。

（３）本校総合学科の特色や生徒の学習活動を地域に発信する機会とする。